Р Е Ш Е Н И Е

Заседания общего собрания Совета Первых Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи

в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 1 им. Магомед-Герея Зульпукарова

 г. Южно-Сухокумск                                                         « 21 » ноября 2023г.

Время проведения:  14:00 ч.

Общее количество участников первичного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» (далее — первичное отделение) составляет 6 человек, из них в

заседании присутствует 6 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:

Фамилия Имя Отчество (полностью)

1. Джалилова Атикат Мурадовна

2. Рамазанова Амина Гасановна

3. Шапиева Асият Шамильевна

4. Аскандарова Залина Анзоровна

5. Джалилов Абдулкаир Мурадович

6. Рагимова Наида Исмаиловна

Повестка собрания:

1. Об избрании секретаря общего собрания;

2. Об избрании председателя Совета Первых;

3. Об избрании состава Совета Первых;

4. Об определение основных направлений деятельности первичного

отделения Движения;

5. Об утверждении кандидатуры представителя «Совета Первых»

первичного отделения на базе «МКОУ СОШ №1 им. Магомед-Герея

Зульпукарова состав «Совета первых» местного отделения города

Южно-Сухокумск.

I. По первому вопросу слушали Абакарова Диана Гасановна, которая

предложила избрать секретарем общего собрания «Совета Первых» и

наделить правом подсчета голосов Абакарова Марипат Абакаровна.

Секретарем общего собрания избрать Абакарову Марипат Абакаровну.

 Проголосовало:

«за» - 6, «против» - 0 , «воздержалось» - 0.

Решили: избрать секретаря общего собрания «Совета первых» и

наделить правом подсчета голосов Абакарову Марипат Абакаровну,

секретарем общего собрания «Совета первых» избрать Абакарову Диану

Гасановна.

II. По второму вопросу слушали Абакарову Марипат, которая предложила

избрать председателя «Совета Первых» Абакарову Диану Гасановну.

      Проголосовало:

      «за» - 6, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

       Решили: избрать председателем общего собрания «Совета

первых» Абакарову Диану Гасановну.

По третьему вопросу слушали Маммаева Магомедали, которая предложила

избрать в состав «Совета первых» первичного отделения:

1. Джалилова Атикат Мурадовна

2. Рамазанова Амина Гасановна

3. Шапиева Асият Шамильевна

4. Аскандарова Залина Анзоровна

5. Джалилов Абдулкаир Мурадович

6. Рагимова Наида Исмиловна

Проголосовало:

«за» - 6, «против» 0 -  «воздержалось» - 0.

Решили: избрать в состав «Совета первых» первичного отделения:

1. Джалилова Атикат Мурадовна

2. Рамазанова Амина Гасановна

3. Шапиева Асият Шамильевна

4. Аскандарова Залина Анзоровна

5. Джалилов Абдулкаир Мурадович

6. Рагимова Наида Исмаиловна

По четвертому вопросу слушали Абакарову Диану который(-ая) предложил

определить основные направления деятельности первичного отделения и их

кураторов:

1.Образование и знания. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!» Джалилова Атикат

Мурадовна

2.Наука и технологии. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!» Рамазанова Амина

Гасановна

3.Труд, профессия и своё дело. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!» Шапиева Асият

Шамильевна

4. Спорт. «Достигай и пожбедай» Джалилов Абдулкаир Мурадович

5.Волонтёрство и добровольчество. «БЛАГО ТВОРИ!» Рагимова Наида

Исмаиловна

6.Патриотизм и историческая память. «СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!»

Аскандарова Залина Анзоровна

Проголосовало:

«за» - 6,   «против» - 0,  «воздержалось» - 0.

Решили: определить основные направления деятельности первичного

Отделения и их кураторов

1.Образование и знания. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!» Джалилова Атикат

Мурадовна

2.Наука и технологии. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!» Рамазанова Амина

Гасановна

3.Труд, профессия и своё дело. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!» Шапиева Асият

Шамильевна

4.Спорт. «Достигай и побеждай!» Джалилов Абдулкаир Мурадович

5.Волонтёрство и добровольчество. «БЛАГО ТВОРИ!» Рагимова Наида

Исмаиловна

6.Патриотизм и историческая память. «СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!»

Аскандарова Залина Анзоровна